
Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
POBYTY S VÝLETY 2022

Itálie, Neapolský záliv - vily 100-01 1.7.-10.7. 13 590,- A,E 4
100-02 26.8.-4.9. 12 990,- B,C 4

Itálie, Neapolský záliv - hotel 101-01 10.6.-19.6. 13 990,- B,C 4
101-02 9.9.-18.9. 13 990,- A,E 4

Perly severní Itálie -apartmány 104-01 10.6.-19.6. 8 690,- B,A 5
104-02 2.9.-11.9. 8 690,- A 5

Perly severní Itálie - hotel 105-01 10.6.-19.6. 12 690,- B,A 5
105-02 2.9.-11.9. 12 990,- A 5

Středověká Umbrie a italská adriat. riviéra 106-01 28.8.-5.9. 12 990,- A,B 5
Smaragdová Sardinie - moře i památky 107-01 10.6.-19.6. 14 690,- A,B 6

107-02 2.9.-11.9. 14 990,- A,B 6
Přírodní krásy a památky Sardinie - letecky 108-01 4.6.-11.6. 24 990,- letecky 6

108-02 24.9.-1.10. 25 490,- letecky 6
Toskánsko, Cinque Terre II - hotel 109-01 6.6.-13.6. 12 990,- A 7

109-02 12.9.-19.9. 12 990,- A 7
Romantické Toskánsko, Cinque Terre - letecky 110-01 17.5.-24.5. 25 990,- letecky 7

110-02 20.9.-27.9. 24 990,- letecky 7
Malebné jižní Toskánsko a kraj Etrusků Lazio 111-01 2023 8
Romantický ostrov Elba + Toskánsko 113-01 16.9.-25.9. 10 590,- A,B 8
Bílé útesy poloostrova Gargano a Apulie 114-01 viz web 8
Krásy Apulie a Basilicaty - letecky 115-01 5.6.-12.6. 23 990,- letecky 9
Nejkrásnější místa Apulie 116-01 9.7.-16.7. 13 990,- B,C,A 10
Kalábrie, Lipary a Stromboli - apartmány 117-01 15.7.-24.7. 10 990,- A 10

117-02 2.9.-11.9. 9 990,- A 10
Kalábrie, Lipary a Stromboli - hotel 117-01 15.7.-24.7. 16 990,- A 10

117-02 2.9.-11.9. 15 990,- A 10
Léto u malebného jezera Garda 118-01 17.6.-24.6. 11 990,- A 11

118-02 21.8.-28.8. 12 390,- A 11
Relaxace u jezera Ossiacher See 119-01 3.7. - 8.7. 11 990,- E 11
Palmová Ligurská riviéra 120-01 2023 12
Liparské ostrovy - letecky 121-01 4.6.-11.6. 28 990,- letecky 12

121-02 2.7.-9.7. 30 490,- letecky 12
121-03 10.9.-17.9. 27 690,- letecky 12

Liparské ostrovy - bus 122-01 2.6.-13.6. 18 990,- B 12
122-02 30.6.-11.7. 19 990,- B 12
122-03 8.9.-19.9. 18 490,- B 12

Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
Termální ostrov Ischia 123-01 3.6.-12.6. 13 990,- E 13
Slovinsko - příroda, památky, koupání v lázních 124-01 10.5.-17.5. 11 790,- *E 13

124-02 29.6.-6.7. 12 490,- *E 13
124-03 23.8.-30.8.. 12 490,- *E 13
124-04 28.8.-4.9. 12 490,- *E 13
124-05 13.10.-20.10. 11 790,- *E 13

Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 125-01 17.6.-26.6. 12 490,- B,C 14
125-02 1.7.-10.7. 13 490,- A,E 14
125-03 8.7.-17.7. 13 690,- B,C 14
125-04 26.8.-4.9. 12 690,- A,E 14
125-05 2.9.-11.9. 12 490,- B,C 14

Severní Jadran a jeho ostrovy 126-01 2023 14
Ostrov Vis, poklad střední Dalmácie 127-01 1.7.-10.7. 14 290,- B,C 15

127-02 8.7.-17.7. 14 290,- B,C 15
127-03 19.8.-28.8. 14 290,- B,C 15
127-04 2.9.-11.9. 14 290,- B,C 15

Přírodní krásy a památky Bosny i Hercegoviny 129-01 2.9.-11.9. 12 990,- B,C 16
Černá Hora, kaňon Tara, NP Durmitor 130-01 8.9. - 18.9. 13 990,- E 16
Francouzská Riviéra 131-01 2023 17
Krásy Andorry a malebného katalán. pobřeží 132-01 3.6.-12.6. 13 490,- A 17
Španělsko s pobytem v Andalusii 133-01 2023 18
Krásy Andalusie - letecky 135-01 12.5.-19.5. 25 990,- letecky 18

135-02 29.9.-6.10. 25 990,- letecky 18
Španělsko, francouzská Riviéra 136-01 17.6.-26.6. 14 490,- A,B,C 19

136-02 2.9.-11.9. 14 990,- A,B,C 19
Španělské „Mrtvé moře“,  Mar Menor - letecky 137-01 viz web letecky 19
Přírodní krásy a kultura Mallorcy - letecky 138-01 20.5.-27.5. 23 990,- letecky 20

138-02 23.9.-30.9. 23 990,- letecky 20
Ostrov Malta - pobyty pro klienty 55+ 139-01 23.4.-30.4. 21 290,- letecky 20

139-02 22.10.-29.10. 21 990,- letecky 20
Romantická Korsika 140-01 26.8. - 4.9. 14 790,- A 21
Romantická Korsika - s horami a vodopády 141-01 10.6. - 20.6. 15 690,- A 21

323-01 2.9.-11.9. 15 490,- A 98
Turecké západní pobřeží - letecky 145-01 viz web letecky 22
Řecko - okruh s koupáním na Peloponésu 147-01 29.6.-10.7. 17 890,- B,C 23

147-02 9.7.-20.7. 17 890,- B,C 23
147-03 7.9.-18.9. 16 990,- B,C 23

Vážení přátelé,
Již v roce 2021 se dalo do mnoha zemí cestovat a doufáme, že v roce 2022 se situace ještě zlepší. Proto i na rok 2022 pro Vás 
připravujeme nové termíny našich zájezdů. Tato brožura slouží jako příloha ke katalogu 2020, kde najdete všechny programy 
zájezdů, které z velké části zůstávají stejné. V posledním sloupečku ceníku je uvedena stránka, na které je daný zájezd zařazen 
v katalogu 2020. I letos jsme připravili novinky pro rok 2022 a zároveň opakujeme osvědčené novinky roku 2021, které jsou 
uvedeny na dalších stranách této brožury. Pojištění léčebných výloh bude pojišťovna pravděpodobně ještě měnit, aktuální cenu 
pojištění najdete na našich webových stránkách.

V roce 2021 se nám osvědčila akce „Přihláška s nulovou zálohou“, a proto tuto akci ponecháváme i do sezóny 2022.
I v sezóně 2022 se můžete přihlásit na Vámi vybraný zájezd a zálohu zaplatit až 2 měsíce před odjezdem!  
Co vyplněním přihlášky získáte: - slevu za včasné přihlášení
    - nejlepší možná místa v autobuse
    - pomůžete uskutečnění Vašeho zájezdu, protože budeme vědět, že je o něj zájem
Zálohu zaplatíte až ve lhůtě 65-60 dnů před odjezdem. V případě nezaplacení zálohy bude Vaše přihláška zrušena bez jakýchkoliv 
poplatků. Pokud bychom Vaše rozhodnutí potřebovali závazně dříve (např. kvůli naplnění zájezdu, objednávkám služeb), budeme Vás 
kontaktovat, a Vy se rozhodnete v dané době.
Na některé zájezdy, které pořádá více cestovních kanceláří dohromady, není tato akce možná. V tom případě Vám tuto informaci 
sdělí naše pracovnice při přihlašování.

Termíny a ceny uvedené v této příloze jsou orientační a mohou se měnit s ohledem na vývoj současné složité situace. Proto prosíme 
před rezervací zájezdu zkontrolujte aktuální termín, cenu a program na internetových stránkách www.ckmayer.cz.

Pevně věříme, že si nějaký zájezd vyberete a příští rok se opět setkáme na našich zájezdech.
                                  Petr Majer, Ing. Marcela Králová a kolektiv pracovníků CK Mayer & Crocus s.r.o.

1

Příloha katalogu pro rok 2022



Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
Bájný ostrov Kréta - letecky 148-01 5.6.-15.6. 25 490,- letecky 23
Korfu a Albánie - letecky 149-01 25.9.-3.10. 23 990,- letecky 23
Kykladské ostrovy Paros a Santorini - letecky 152-01 10.9.-20.9. 29 990,- letecky 24
Albánie - perla Balkánu 153-01 2.6.-13.6. 16 990,- B,C 24

153-02 7.7.-18.7. 17 690,- B,C 24
153-03 1.9.-12.9. 16 990,- B,C 24

TERMÁLNÍ LÁZNĚ 2022
Památky, pohoří a termální lázně Maďarska 157-01 15.6.-22.6. 10 590,- B,C 27
Památky, pohoří a termální lázně Maďarska II 158-01 11.10.-16.10. 8 990,- C 27
Eger, Tokaj, termály a víno 159-01 28.9.-2.10. 7 590,- 27
Zámky, zahrady Rakouska a Maďarska, Bük 161-01 5.6.-10.6. 7 990,- 28
Zámky, zahrady a lázně Rakouska a Maďarska 162-01 2023 28
Skvosty Štýrska a Burgenlandska + lázně Bük 163-01 5.7.-10.7. 8 390,- 28
Termální lázně Bad Gastein + NP Vysoké Taury 165-01 1.7.-6.7. 11 190,- *E 29

165-02 26.7.-31.7. 11 490,- *E 29
Bavorské klenoty a termální lázně Bad Füssing 166-01 2023 30
Termální lázně Gyula 167-01 21.6.-29.6. 14 490,- C 30

167-02 7.9.-15.9. 13 290,- B*,C 30
Maďarsko - Lenti 168-01 5.6.-12.6. 13 490,- C 30

168-02 8.9.-15.9. 13 990,- B*,C 30
Termální lázně Eger - lux 169-01 viz web 31
Termální lázně Bükfürdo - pobyt na 3 noci 170-01 viz web 32
Termální lázně Bükfürdo - pobyt na 6 nocí 172-01 viz web 32
Termální lázně lux - Kehidakustány 173-01 27.5.-2.6. 10 290,- B*,C 32

173-02 8.6.-14.6. 10 290,- C 32
14.6.-20.6., 20.6.-26.6. 173-03-4 10 990,- C 32

173-05 18.8.-24.8. 12 990,- B*,C 32
173-06 24.8.-30.8. 11 990,- C 32

30.8.-5.9., 5.9.-11.9. 173-07-8 10 290,- C 32
Termální lázně lux - Kehidakustány zkrácené 179-01 4.5.-7.5. 6 990,- B*,C

180-01 28.9.-2.10. 7 990,- B*,C
Termální lázně Harkány - pobyt 174-01 7.5.-14.5. 6 990,- B*,C 33
14.-21.5., 21.-28.5., 28.5.-4.6., 4.-11.6., 11.-18.6. 174-2-6 6 990,- C 33
18.-25.6., 25.6.-2.7., 2.-9.7., 9.-16.7., 16.-23.7. 174-7-11 6 990,- C 33
23.-30.7., 30.7.-6.8., 6.-13.8., 13.-20.8. 174-12-15 6 990,- C 33
20.-27.8.,27.8.-3.9., 3.-10.9., 10.-17.9. 174-16-19 6 990,- C 33
Termální lázně Harkány - pobyt na 9 nocí 175-01 19.4.-28.4. 6 990,- B*,C 33
28.4.-7.5., 17.9.-26.9. 175-02-3 6 990,- C 33
Jaro v jižním Maďarsku 177-01 14.4.-18.4. 6 390,- C 33
Podzim v jižním Maďarsku 177-02 5.10.-9.10. 6 390,- B*,C 33
26.10.-30.10., 16.11.-20.11. 177-03-4 6 390,- C 33

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 2022
Norské fjordy 200-01 1.7. - 10.7. 13 990,- B,C 34

200-02 8.7. - 17.7. 14 490,- A 34
200-03 15.7. - 24.7. 14 690,- B,C 34
200-04 5.8. - 14.8. 14 490,- B 34

Norské fjordy a skandinávské metropole 201-01 29.7. - 7.8. 12 490,- B,C 34
Norské fjordy - letecky 202-01 13.7.-18.7. 30 900,- letecky 35

202-02 19.7.-24.7. 30 900,- letecky 35
202-03 21.8.-26.8. 30 900,- letecky 35

Norsko - velký polární okruh 203-01 30.6. - 12.7. 16 990,- B 35
203-02 28.7. - 9.8. 16 690,- A 35

Velký okruh Skandinávií 204-01 2023 36
Island - velký okruh zemí ohně a ledu - letecky 205-01 4.7.-10.7. 42 990,- letecky 37
Nejkrásnější místa Norska s turistikou 206-01 2023 37
Jihovýchodní Polsko 208-01 1.5.-9.5. 14 490,- B 38
Velký okruh Polskem 209-01 11.7.-17.7. 8 990,- B 38

209-02 8.8.-14.8. 8 990,- A,B 38
Malý okruh Pobaltím + Helsinky 210-01 1.7.-8.7. 9 990,- B 38
NP, zámky i metropole severu Polska a Pobaltí 211-01 2023 39
Benelux - velký okruh 212-01 13.8.-20.8. 11 990,- B,C,A 39
Moskva a zlatý prsten Ruska - letecky 213-01 25.7.-31.7. 26 990,- letecky 40
Moskva, Zlatý kruh a pohádkový Tatarstán 214-01 2023 40
Petrohrad, Petrodvorce s návštěvou Pobaltí 215-01 25.7.-3.8. 14 990,- A,B 41
Stockholm, Helsinky, Petrohrad a Pobaltí 216-01 viz web 41
Petrohrad - klenot na Něvě -letecky 217-01 21.6.-26.6. 23 990,- letecky 42

217-02 12.7.-17.7. 23 990,- letecky 42
217-03 16.8.-21.8. 23 990,- letecky 42

Moskva a Petrohrad - letecky a vlakem 219-01 18.7.-24.7. 28 790,- letecky 42

Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
Moskva a Petrohrad - letecky a vlakem 219-02 22.8.-28.8. 28 790,- letecky 42
Petrohrad - bílé noci, Stockholm, Helsinky 220-01 31.5.-8.6. 14 990,- A 43

220-02 13.8.-21.8. 14 990,- A 43
Okruh pobaltskými rep. + Petrohrohrad a Finsko 221-01 viz web 43
Nejkrásnější místa Skotska 223-01 17.9.-23.9. 12 590,- A 44
Anglie, Wales, Skotsko 224-01 23.7.-31.7. 15 290,- A 44

224-02 6.8.-14.8. 15 590,- B,A 44
Velký okruh Skotskem + ostrov Skye 225-01 14.7.-25.7. 16 990,- A 45
Velký okruh Skotskem 226-01 2023 45
Nejkrásnější místa Skotska, ostrov Skye - let. 227-01 3.7.-10.7. 34 990,- letecky 45

227-02 31.7.-7.8. 34 990,- letecky 45
Jihozápadní Anglie, Cornwall a jižní Wales 228-01 14.8.-21.8. 13 990,- A 46
Cornwall a NP Dartmoor 229-01 2023 46
Cornwall letecky 230-01 4.7.-10.7. 27 990,- letecky 46
Velký okruh Irskem 231-01 30.6.-10.7. 19 990,- A 47
Severní a jižní Irsko 232-01 2023 47
Irsko - letecky 234-01 15.7.-24.7. 33 590,- letecky 47

234-02 12.8.-21.8. 33 590,- letecky 47
Velký okruh Irskem a Severní Irsko 235-01 5.7. - 16.7. 22.690,- A 48
Skotsko bez kompromisů - letecky 236-01 23.8.-29.8. 28 990,- letecky 48
Skotsko bez kompromisů - autobusem 237-01 21.8.-30.8. 19 990,- A 48
Zámky Dánska a Německa, Rujána 238-01 14.7.-20.7. 10 590,- B 49
Německo - velký okruh 239-01 25.7.-2.8. 14 990,- B,A 49
Bělorusko 240-01 2.7.-11.7. 19 590,- B 50
Východní Turecko 241-01 2023 50
Turecko - velký okruh letecky 243-01 1.10.-12.10. 27 990,- letecky 51
Velký okruh Marokem 244-01 14.10.-30.10. 24 990,- A 52
Velký okruh Marokem - letecky 245-01 19.9.-28.9. 29 990,- letecky 52
Řecko - velký okruh a Jónské ostrovy 246-01 2023 53
Řecko - velký okruh autobusem 247-01 26.5.-5.6. 16 490,- B,C 53

247-02 22.9.-2.10. 16 490,- B,C 53
Řecko - velký okruh letecky 248-01 27.5.-3.6. 28 990,- letecky 53

248-02 23.9.-30.9. 28 990,- letecky 53
Řecko - velký okruh - letecky 249-01 viz web
Kypr - ostrov dvou tváří 251-01 23.9.-1.10. 27 990,- letecky 54
Portugalsko, Španělsko 252-01 2023 55
Španělsko, Portugalsko - velký okruh letecky 253-01 15.9.-27.9. 29 990,- letecky 55
Portugalsko - prodloužená varianta letecky 254-01 22.5.-31.5. 28 390,- letecky 56

254-02 22.9.-1.10. 28 990,- letecky 56
Andalusie a Murcie 255-01 28.9.-10.10. 20 990,- A 56
Portugalsko - velký okruh letecky 256-01 23.5.-29.5. 27 990,- letecky 57
Svatojakubská cesta letecky 257-01 4.9.-11.9. 25 990,- letecky 57
Madeira-exotický ráj na dosah 258-01 22.4.-1.5. 28 990,- letecky 58

258-02 1.8.-10.8. 28 990,- letecky 58
258-03 3.10.-12.10. 27 990,- letecky 58

Madeira a Azorské ostrovy 259-01 2023 59
Gran Canaria „ostrov věčnosti“ 261-01 viz web 60
Tenerife s trekingem 262-01 29.4.-6.5. 33 490,- letecky 61

262-02 1.7.-8.7. 34 490,- letecky 61
262-03 21.10.-28.10. 33 490,- letecky 61
262-04 31.10.-7.11. 33 490,- letecky 61

Kanárské ostrovy Tenerife a la Gomera 263-01 viz web 61
Ostrovy Malta a Gozo 265-01 4.6.-11.6. 19 990,- letecky 62

265-02 13.9.-20.9. 19 990,- letecky 62
Toulky Kalábrií a Apulií 266-01 9.9.-20.9. 17 990,- B* 62
Alpská tour - Alpy pěti zemí 267-01 2023 63
Nejkrásnější zahrady, jezera a Alpy Lombardie 268-01 31.7.-7.8. 12 990,- A,B 63
Apulie a Kalábrie 269-01 8.9.-18.9. 16 290,- B,C 64
Sicílie, Liparské ostrovy letecky 270-01 viz web 64
Sardinie, Korsika 271-01 7.9.-18.9. 14 990,- A,B,C 65
Korsika 272-01 9.9.-18.9. 14 590,- A 65
Malebná Bretaň 273-01 24.6.-2.7. 11 990,- A 66
Jarní návštěva Provence 274-01 31.5.-6.6. 11 990,- A 66
Turistické lahůdky Francie 275-01 16.7.-24.7. 11 690,- A,B,C 67

275-02 20.8.-28.8. 11 690,- A,B,C 67
Normandie a severní Bretaň 276-01 13.8.-20.8. 11 790,- A,B,C 67
Zámky na Loiře II a pobřeží Antlantiku 277-01 2023 68
Languedoc a Roussillon 278-01 7.8.-14.8. 15 490,- A,*B 68
Provence a francouzský kras 280-01 2.7.-9.7. 11 990,- A 69

2



Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
Památky a přírodní parky Provence 281-01 16.7.-24.7. 13 990,- A, *B 69
Památky a přírodní parky Provence letecky 282-01 2.7.-9.7. 26 990,- letecky 69
Nejkrásnější franc. zahrady a levandule 283-01 11.8.-17.8. 9 690,- A 70
Zahrady a zámky Normandie 284-01 2023 70
To nejlepší ze Savojska 285-01 16.6.-22.6. 9 190,- A 70
Gaskoňsko a zelené srdce Francie 286-01 23.7.-31.7. 15 990,- A 71
Zelený ráj Francie 287-01 25.7.-31.7. 12 990,- A 71
Burgundsko, Champagne - víno a katedrály 288-01 1.8.-7.8. 10 990,- A 71
Rumunsko - velký okruh 289-01 1.7.-10.7. 14 390,- B,C 72
Ukrajina - Halič a Podkarpatská Rus 290-01 30.6.-6.7. 8 990,- A 72
Kulturní a přírodní krásy Černé Hory 291-01 14.5.-21.5. 9 290,- B,C 73

291-02 27.9.-4.10. 9 290,- B,C 73
Bosna a Hercegovina - velký okruh 293-01 22.7.-31.7. 13 290,- A,*E 74
Albánie - s výletem do Makedonie 294-01 2023 74
Gruzie 295-01 5.6.-16.6. 39 490,- letecky 75
Arménie 296-01 30.5.-6.6. 37 490,- letecky 75
Arménie a Gruzie 297-01 30.5.-16.6. 54 490,- letecky 75

ČESKÁ A SLOVENSKÁ REPUBLIKA 2022
Česko-saské Švýcarsko 500-01 6.6. - 11.6. 7 490,- 77
Zámky Moravy a Rakouska 501-01 9.8.-13.8. 6 590,- 77
NP jižní Moravy a Alpy 502-01 16.7.-21.7. 7 990,- 78

502-02 13.8.-18.8. 7 990,- 78
Putování po krásách Jeseníků 503-01 4.7.-9.7. 8 990,- B 78
Šumava, zámky a kláštery na Vltavě 505-01 viz web 79
Krásy Šumavy 506-01 21.8.-27.8. 8 590,- B,C 79

506-02 4.9.-10.9. 8 590,- B,C 79
Adršpašské skály, Stolové hory a Orlické hory 507-01 26.6.-1.7. 6 990,- B 80
Beskydy, Malá Fatra, Polsko 508-01 viz web 80
Léto na Valašsku 509-01 viz web 80
Krušné hory s výletem parním vláčkem 510-01 3.7.-8.7. 7 390,- 81
Lázeňský trojúhelník, Francké Švýcarsko 511-01 29.7.-3.8. 7 490,- 81
Zámky, památky UNESCO a přír. krásy Moravy 512-01 25.7.-30.7. 6 590,- 82

512-02 8.8.-13.8. 6 590,- 82
ALPY PRO SENIORY 2022

Alpy pro seniory - Tyrolské Alpy 462-01 9.6.-12.6. 7 490,- A 83
462-02 18.9.-21.9. 7 490,- A 83

Nejkrásnější jezera, soutěsky a vrcholy Alp 463-01 12.6.-15.6. 6 790,- E 83
Tyrolské Alpy a údolí Alpbachtal 464-01 19.6.-22.6. 6 990,- A 84
Velkolepý Dachstein 465-01 19.6.-22.6. 7 590,- E 84

465-02 18.9.-21.9. 7 590,- E 84
NP Vysoké Taury a lázně Bad Gastein 466-01 3.6.-6.6. 7 590,- *E 85

466-02 16.9.-19.9. 7 590,- *E 85
NP Kalkalpen, Totes Gebirge, Solná komora 467-01 26.8.-29.8. 7 590,- E 85

PĚŠÍ TURISTIKA LUX 2022
Termální lázně Bad Gastein + NP Vysoké Taury 301-01 1.7.-6.7. 11 690,- *E 87

301-02 26.7.-31.7. 11 990,- *E 87
Relaxace v Alpách - Tyrolské Alpy 302-01 16.7.-22.7. 13 990,- A 88
Čarovné pohoří Tennengebirge 303-01 4.7.-9.7. 10 990,- E 88
Romantické údolí Saalbach - Hinterglemm 304-01 5.7.-10.7. 12 990,- B,C 89

304-02 9.8.-14.8. 12 990,- B,C 89
Hory a termální lázně Rakouska 305-01 21.8.-27.8. 12 590,- E 89
Dolomity se slevovou kartou - Adamello, Brenta 306-01 16.7.-23.7. 12 790,- A 90
Dolomity - romantika u jezera Misurina 307-01 13.6.-19.6. 12 590,- E 90
Pohádkové Dolomity 308-01 29.7.-5.8. 12 490,- A 91
Slovinsko, Julské Alpy - lux 309-01 2.7.-9.7. 12 990,- E 91
Švýcarsko na balkóně Alp 311-01 30.6.-7.7. 13 990,- A 92

311-02 18.8.-25.8. 13 990,- A 92
LEHKÁ PĚŠÍ TURISTIKA 2022

Švýcarské hory a termální lázně 312-01 11.7.-18.7. 13 490,- A 93
Švýcarsko - Davos-Klosters s kartou 313-01 30.7.-6.8. 14 990,- A 93

313-02 27.8.-3.9. 14 790,- A 93
Švýcarsko pro seniory - Wallis s kartou 314-01 16.7.-23.7. 14 390,- A 94
Švýcarsko - léto pod Matterhornem 315-01 17.7.-24.7. 14 390,- A 94
Švýcarské Alpy 316-01 2023 95
Švýcarsko - Bernské Alpy 317-01 6.8.-14.8. 12 990,- A 95
Švýcarsko - Wallis 318-01 2023 96
Švýcarské + italské Alpy + Bormio 319-01 3.7.-10.7. 11 490,- A 96
Rozmanité nár. parky Pyrenejí 320-01 2023 97
Úchvatné národní parky španělských Pyrenejí 321-01 22.7.-30.7. 14 990,- A,B,C 97

Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
Národní parky Andorry a Pyrenejí letecky 322-01 23.6.-30.6. 24 990,- let 98
Korsika - turistika a moře 323-01 2.9.-11.9. 15 490,- A 98
Korsika - turistika a moře II 324-01 2.6.-12.6. 16 490,- A,B 98
Alpy čtyř zemí 325-01 2.7.-8.7. 11 990,- A 99
NP Gran Paradiso, údolí Aosty, Mont Blanc 326-01 16.7.-23.7. 12 990,- A 99
Dolomity - oblast Cortiny d‘Ampezzo 327-01 2023 100
Turistické Toskánsko 328-01 18.7.-25.7. 12 990,- A,B 100
Srdce Dolomit 329-01 11.6.-18.6. 10 690,- B,A 101
Srdce Dolomit II 330-01 3.9.-10.9. 10 990,- A 101
Srdce Dolomit III 331-01 30.6.-7.7. 10 990,- A 102
Třpytivé  Dolomity bez nočních přejezdů 332-01 23.7.-28.7. 11 490,- E 102
Slovinsko, Julské Alpy   333-01 3.7.-10.7. 10 990,- B,E 103
Zillertálské Alpy + Achensee + Alpbachtal 335-01 9.7.-15.7. 10 990,- A 104
Východní Solná komora + pohoří Totes Gebirge 336-01 18.7.-23.7. 10 990,- E 104
Malebné Lechtalské Alpy 337-01 26.7.-31.7. 10 390,- A 105
Rakouské Alpy - Dachstein se slev. kartou 338-01 17.7.-22.7. 10 990,- E 105
Malá Fatra a záp. Tatry ze slov. i polské strany 340-01 7.8.-13.8. 7 990,- C 106
NP Slovenska, památky a termální lázně 341-01 10.8.-15.8. 8 590,- C 107
Tatry a NP Pieniny 342-01 13.8.-21.8. 8 690,- B,C 107
Bosna a Hercegovina + Černá Hora + Durmitor 343-01 2023 108
Pohodový týden v Transylvánii 344-01 25.7.-1.8. 13 690,- B,C 108
Turecko - Kappadokie 345-01 21.5.-29.5. 35 990,- let 109
Provence lodí, na kole i pěšky 346-01 10.6.-19.6. 16 490,- A,B 109

346-02 2.9.-11.9. 17 490,- A,B 109
Pohodový týden na Islandu 347-01 25.6.-3.7. 56 990,- letecky 110

347-02 2.7.-10.7. 56 990,- letecky 110
347-03 30.7.-7.8. 56 990,- letecky 110

Perla Kanárských ostrovů - La Gomera 349-01 9.4.-16.4. 39 990,- letecky 110
Pohoří Pirin a Rila - letecky 350-01 15.7.-21.7. 24 990,- letecky 111
Pohoří Pirin a Rila - bus 351-01 14.7.-22.7. 15 490,- B,C 111
Albánie + Makedonie 352-01 12.7.-23.7. 18 990,- B,C 111
Pohodový pobyt na Podkarpatské Rusi 353-01 12.7.-21.7. 11 490,- B,C 111

353-02 6.8.-15.8. 11 490,- B,C 111
Černá Hora - tajemné Proklet椀e 354-01 30.7.-7.8. 13 690,- B,C 112
Nejkrásnější místa Irska pěšky 355-01 15.8.-26.8. 27 490,- A,B 112
Nejkrásnější místa Irska pěšky - letecky 357-01 17.8.-25.8. 33 490,- letecky 112
Nejkrásnější místa Skotska pěšky 356-01 1.8.-12.8. 28 990,- A,B 112

KRÁTKODOBÉ ZÁJEZDY 2022
Holandsko 400-01 5.5.-9.5. 6 390,- A 113
Benelux - květinové korzo 401-01 21.4.-25.4. 6 490,- A 113
Benelux 402-01 5.5. - 11.5. 8 390,- A 113
UNESCO památky Polska 404-01 18.5.-21.5. 5 990,- B 114
Krakov - město králů 405-01 2.7.-6.7. 6 990,- *B 114

405-02 24.9.-28.9. 7 590,- *B 114
Adventní Krakov 406-01 10.12.-11.12. 3 890,- 114
Paříž, zámky Versailles a Fontainebleau 407-01 14.4.-18.4. 5 390,- A 115

407-02 24.9.-28.9. 5 390,- A 115
Paříž a zámek Versailles 408-01 18.5.-22.5. 6 890,- A,B,C 115
17.8.-21.8., 24.9.-28.9., 26.10.-30.10. 408-02-4 6 890,- A,B,C 115
Paříž - letecky 409-01 15.4.-18.4. 14 990,- let 115
12.5.-15.5., 8.9.-11.9., 8.12.-11.12. 409-02-4 15 490,- let 115
Paříž a zámky na Loiře 410-01 17.5.-22.5. 6 990,- A,B 115

410-02 20.9.-25.9. 6 990,- A,B 115
Alsaská pohádka o víně 411-01 1.9.-5.9. 7 590,- A 115
Alsaská zimní pohádka o víně 412-01 9.12.-11.12. 6 590,- A 115
Nejkrásnější zámky Dánska a Kodaň 413-01 22.6.-26.6. 8 990,- A 116
Londýn a Harry Potter 414-01 3.6.-6.6. 6 390,- A 116
25.8.-28.8., 29.9.-2.10. 414-02-3 6 390,- A 116
Londýn a okolí 416-01 1.4.-6.4. 7 990,- A 116
Londýn a okolí,  26.4.-1.5., 1.6.-6.6. 416-2,3 8 190,- A 116
Londýn a okolí, prodloužená varianta 417-01 24.6.-29.6. 9 690,- A 116
Jižní Anglie a Londýn 419-01 24.9.-28.9. 8 290,- A 117
Perly starobylé Anglie 420-01 17.5.-22.5. 11 890,- A 117

420-02 6.8.-11.8. 11 890,- A 117
Skvosty severní Itálie 421-01 2023 117
To nejlepší z Itálie autobusem 423-01 8.10.-15.10. 11 290,- B 118
To nejlepší z Itálie letecky 424-01 8.10.-15.10. 21 990,- letecky 118
Řím, Florencie, Tivoli 425-01 18.5.-22.5. 6 590,- B 118

425-02 24.9.-28.9. 6 590,- B 118

3



Název zájezdu Číslo z. Termín Cena Odjezd Str.
Řím, Vatikán  - letecky 426-01 5.5.-8.5. 14 990,- letecky 118

426-02 28.9.-1.10. 14 990,- letecky 118
426-03 27.10.-30.10. 14 990,- letecky 118
426-04 1.12.-4.12. 14 990,- letecky 118

Toskánsko 427-01 5.5.-9.5. 6 390,- A 119
427-02 24.9.-28.9. 6 390,- A 119

Benátky, Florencie, Řím 428-01 27.9.-2.10. 8 390,- A 119
Benátky a ostrovy benátské laguny 430-01 28.4.-1.5. 6 390,- E 119
Středověká Umbrie + Florencie 431-01 14.9.-19.9. 8 390,- A,B 120
Toskánsko a Umbrie 432-01 26.9.-2.10. 10 990,- B 120
Toskánsko a Lazio 433-01 15.8.-21.8. 10 990,- A,*B 120
Ligurská riviéra ,Cinque Terre, Apuánské Alpy 434-01 18.5.-23.5. 8 390,- A 121
Zahrady Itálie + Locarno 435-01 10.5.-15.5. 7 590,- B,C 121
Nejkrásnější zahrady a vinice kraje Lazio 437-01 3.5.-8.5. 8 390,- A 122
Paleta z Dolomit + Lago di Garda 438-01 8.6.-12.6. 6 290,- E 122

438-02 14.9.-18.9. 6 290,- E 122
Bodamské jezero, ostrov Mainau 439-01 viz web 122
Bergamo ,Milano, Lago Maggiore 440-01 7.7.-11.7. 6 790,- A 123
Horskými vláčky po Švýcarsku 441-01 9.6.-13.6. 6 690,- A 123

441-02 15.9.-19.9. 6 690,- A 123
Švýcarsko - Alpský okruh 442-01 3.7.-9.7. 10 990,- A 124

442-02 25.7.-31.7. 10 990,- A 124
Švýcarsko, s výletem horským expresem 443-01 2.6.-6.6. 6 490,- A,B 124

443-02 10.9.-14.9. 6 490,- A,B 124
Národní parky a přírodní krásy Chorvatska 445-01 17.5.-22.5. 6 790,- E 125

445-02 23.9.-28.9. 6 790,- E 125
Slovinsko - hory, moře, přírodní zajímavosti 446-01 9.6.-13.6. 6 290,- B,E 125

446-02 16.9.-20.9. 6 290,- B,E 125
Jezera a soutěsky Korutan + Julské Alpy 447-01 1.7.-5.7. 5 990,- E 125
Romantická údolí Mosely a Porýní 448-01 16.6.-20.6. 6 690,- A 126
Spreewald, Oybin, skalní město Jonsdorf 449-01 17.6.-19.6. 3 990,- 126
Perly švábského Jury 450-01 20.5.-22.5. 5 590,- A 126

450-02 16.9.-18.9. 5 590,- A 126
450-03 27.10.-29.10. 5 590,- A 126

Pohoří Harz, NP Lüneburské vřes., Helgoland 451-01 19.8.-22.8. 6 390,- A 127
Za kouzlem bavorských a tyrolských hor a jezer 454-01 3.6.-5.6. 3 590,- 128

454-02 26.8.-28.8. 3 590,- 128
Českosaské Švýcarsko výletní lodí 455-01 3.6.-5.6. 4 490,- 128

455-02 9.9.-11.9. 4 490,- 128
Saské hrady a zámky 456-01 11.6.-12.6. 2 790,- 128

456-02 24.9.-25.9. 2 790,- 128
Schwarzwald a Alsasko 457-01 26.10.-30.10. 7 990,- A 128
Metropole na Dunaji 458-01 12.5.-15.5. 6 690,- C 129

458-02 24.9.-27.9. 6 690,- C 129
Zahrady a zámky Rakouska 459-01 21.5.-22.5. 2 990,- 129
Vídeň a zámek Schönbrunn 460-01 14.5.-15.5. 2 390,- 129

460-03 8.10.-9.10. 2 390,- 129
460-04 10.12.-11.12. 2 390,- 129

Vídeň a zámek Schönbrunn - vlakem 461-01 24.9.-26.9. 4 990,- 129
Benátky a Benátská laguna na Velikonoce 471-01 14.4.-18.4. 5 990,- 130
Benátky a Benátská laguna - slavnost gondol 472-01 1.9.-5.9. 5 990,- 130
Berlín a slavnost světel 473-01 9.9.-11.9. 5 790,- 130
Drážďany, Míšeň, kamélie v Pillnitz, orchideje 474-01 26.3.-27.3. 3 590,- 130
Bavorsko mnoha nej 475-01 27.10.-30.10. 6 990,- 130
Bordeaux a Akvitánie - letecky 477-01 16.7.-23.7. 26 990,- letecky 131
Porto, víno, památky a řeka Douro - letecky 478-01 24.8.-28.8. 20 990,- letecky 131
Lisabon letecky 480-01 9.6.-14.6. 21 990,- letecky 131

480-02 27.9.-2.10. 21 990,- letecky 131
VZDÁLENÉ ZEMĚ 2022

Srí Lanka 606-01 6.3.-15.3. 41 590,- letecky 138
606-02 20.11.-29.11. 41 590,- letecky 138

Jordánsko - velmi podrobný okruh 623-01 7.5.-17.5. 35 990,- letecky 147
623-02 5.11.-15.11. 36 990,- letecky 147

Národní parky Peru, Bolívie a Chile 604-01 23.4.-11.5. 87 990,- letecky 137
604-02 6.7.-24.7. 89 990,- letecky 137
604-03 2.9.-20.9. 87 990,- letecky 137
604-04 10.9.-28.9. 87 990,- letecky 137

Bali - ostrov bohů 618-01 3.4.-17.4. 49 990,- letecky 145
618-02 4.11.-18.11. 49 990,- letecky 145

4

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd ve večerních hodinách. 
2. den – Průjezd Slovenskem a Maďarskem do Rumunska. Zastávka nedaleko známého města 
Kluž. Solný důl SALINA TURDA – důl, který je označován na nejkrásnější podzemní místo na světě, 
historie sahá až do dob Římanů. V r. 1992 byl přeměněn na největší důlní muzeum světa a zábavní 
park s podzemním jezerem, po kterém se můžete plavit na loďce. Nocleh v oblasti Targu Mures. 
3. den – Přejezd do Moldavska. Cestou zastávka v CURCHI – zdejší klášter patří k nejznámějším 
v Moldavské republice. Prohlídka hlavního města Moldavské republiky a nejzelenějšího města 
Evropy KIŠINĚVA – náměstí Vítězství s pravoslavnou katedrálou aj. 3x nocleh v Kišiněvě. 
4. den – Výlet na severovýchod. CRICOVA je proslulá pěstováním vína a přímo pod obcí se ukrývají 
vinné sklepy v délce 120 km. Velkolepý podzemní areál projedeme vláčkem. ORHEIUL VECHI – 
jedno z nejnavštěvovanějších míst Moldavska. Unikátní jeskynní klášterní komplex z 13. století. 
5. den – Výlet do samozvané Podněsterské moldavské republiky. Téměř celé dnešní PODNĚSTŘÍ 
leží na zbytku území, které náleželo bývalému Sovětskému svazu. Zbytek území, ležící na pra-
vém břehu Dněstru, náležel jako součást Besarábie k Rumunsku. Město TIGHINA (rusky Bender) 
s pevností z roku 1408, kterou postavil Karel XII. TIRASPOL – prohlídka hlavního města. 
6. den – Cesta na jih Moldávie skrz Gaugazil – autonomní oblast obývanou křesťany tureckého 
původu. Zastávka v hlavním městě turkotatarské Gaugazie – COMRAT s katedrálou z 19. stol. 
Nedaleko hranice s Rumunskem se nachází obec HOLUBINKA – jediná vesnice s českou men-
šinou v Moldavsku. Průjezd lázeňským městem CAHUL. Přejezd do Rumunska, nocleh u Tulcea. 
7. den – Město TULCEA – které představuje hlavní bránu do DELTY DUNAJE (UNESCO). Projížďka 
lodí neobvyklou přírodní scenérií, která je rozsáhlou oblastí mokřin a rákosin. Nocleh. 
8. den – Hlavní město Rumunska BUKUREŠŤ, které podle legendy založil pastevec Bucur,  
celodenní prohlídka. Typické jsou široké bulváry lemované stromořadím, rozsáhlé parky, tera-
sovité kavárny a restaurace, honosné budovy po vzoru Francie. V podvečer odjezd zpět do ČR. 
9. den - Návrat v odpoledních hodinách.  

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 6x uby-
tování v hotelu, 6x polopenzi, pojištění léč. výloh a storna.

Číslo záj. Termín Cena
242-01 13.5. – 21.5. 12 990,-

Na našem novém zájezdu uvidíte nejen kulturní zajímavosti této části Bulharska, ale také se při nená-
ročné pěší turistice seznámíte s nádhernou přírodou pohoří  Pirin, Melnických pyramid i pohoří Rila. 
 
Program zájezdu: 
1. den - Odjezd z Prahy v odpoledních hodinách. 
2. den - Příjezd do BANSKA. Procházka po okolí, seznámení s horským střediskem. BANSKO 
je rozděleno na část hotelovou, kde je i hlavní kabinová lanovka a podél řeky je možné podnikat 
procházky na úpatí pohoří Pirin, a starší část města s pěkně opraveným starým centrem. Spodní 
a horní náměstí, kostel Svaté Trojice, historické uličky za kostelem se spoustou restaurací aj. 
Možnost procházky podél říčky Banderica do údolí POHOŘÍ PIRIN, kde se nachází koliby s míst-
ními pokrmy nebo k rybářské restauraci. 
3. den - Výlet do pohoří PIRIN. Výjezd z Banska lanovkou nebo transferem (auty). Chata Ban-
derica a dále nádherným údolím pod nejvyšší horu Pirinu Vichren.  Dále k CHATĚ VICHREN,  
vyhlídka kousek nad chatou a výlet po okolí podél horské říčky Glazne a k jezerům OKOTO  
a MURATOVO, která dodávají tomuto údolí na malebnosti. 
4. den - RILSKY MONASTIR – návštěva proslulého Rilského kláštera (UNESCO), který je zasazen 
v malebném údolí pohoří Rila a uvnitř nabízí nádhernou výzdobu a architekturu.  Výlet úbočím 
pohoří RILA, cestou kostelíky LUCA a IVAN RILSKY. 
5. den - Další část pohoří PIRIN.  Lanovkou k chatě BEZBOG, dále výlet kolem Bezbožského je-
zera do krásné oblasti jezer s největším jezerem – POPOVO JEZERO.  Zpět stejnou cestou 
k chatě Bezbog a k lanovce. Kdo by nechtěl na výlet, může relaxovat v hotelu nebo zajet taxíkem 
do nedalekých termálních lázní. 
6. den - Výlet do vinařské oblasti jižně od pohoří Pirin.  MELNIK – nejmenší město Bulharska 
a zároveň mimořádná architektonická rezervace vklíněná do úzkého pískovcového údolí.  Cen-
trum vinařství, možnost nákupu místních vín. Pěší výlet po okolí do kouzelného nitra MELNIC-
KÝCH PYRAMID a na působivé vyhlídky na město a okolní kaňony.  ROŽENSKÝ KLÁŠTER – 
památková rezervace nedaleko Melniku. Krásné historické nádvoří a v okolí opět upoutají  
zajímavé MELNICKÉ PYRAMIDY. 
7. den - Prohlídka SOFIE – hlavní město Bulharska ležící pod vysokým pohořím Vitoša.  Monu-
mentální katedrála Alexandra Něvského, mešita Benja Baši, Národní divadlo obklopené parky, 
zbytky římských lázní, chrám Mikuláše Divotvůrce, bulvár Vitoša, Městský park aj. 
8. den - Příjezd do Prahy v ranních až dopoledních hodinách. 

Cena zahrnuje:  dopravu autobusem, průvodce, 5x uby-
tování v   2lůžkových pokojích v hotelu**** St. George 
s wellness a bazénem, 5x polopenzi. 

Fakultativně: poj. léč. výloh a storna – 280 Kč.

Číslo záj. Termín Cena
339-01 16.7. – 23.7. 10 990,-

Novinky 2022



5

Novinky 2022

Program: 
1. den - Odjezd z Prahy v pozdních večerních hodinách. 
2. den - Ráno příjezd do BAD RAGAZ, lázeňského městečka. Návštěva soutěsky 
TAMINASCHLUCHT, návrat pěšky k autobusu cca 4 km. Poté zastávka v nejstarším městě 
Švýcarska, v CHURU. Odpoledne ubytování v apartmánovém hotelu v LAAX.  
3. den - KAŇON ŘEKY RÝN – nazývaný GRAND CANYON OF SWITZERLAND. Cesta lesoparkem 
k vyhlídce na kaňon Rýna cca 1,30 hod.  Zdatnější pak sestoupí až na dno kaňonu a podél řeky 
dojdou k zastávce vláčku, kterým pojedou na nádraží v Illanz, kam přijede náš autobus. Ostatní 
se vrátí k autobusu a společně pojedeme pro 1. část skupiny.  
4. den - Výlet do jednoho z nejkrásnějších míst východního Švýcarska – do LENZERHEIDE. 
Výjezd lanovkou na PARPANER ROTHORN 2.899 m, kde se otevírá úžasný pohled na 1.000 
vrcholů. Odtud pěší turistika s přechodem do AROSY, jednoho z nejznámějších středisek 
turistiky a zimních sportů cca 4-5 hod. Ostatní sjedou lanovkou k autobusu, přijedou společně 
do Arosy a zde mohou vyjet lanovkou na WEISSHORN. Na prostřední zastávce lanovky si budou 
moci prohlédnout medvědí útulek.  
5. den - SARDONA – tektonická aréna, zapsaná na seznamu UNESCO. Zde se starší skalní vrstvy 
ohýbaly nad mladší skály během střetu afrického a evropského kontinentu. Výjezd lanovkou a 
pěší vycházka k vyhlídkám na oblast, možnost návštěvy infocentra v SEGNESHÜTTE, zpět 
k lanovce nebo případně pěšky do Flimsu. 
6. den - Výjezd na průsmyk OBERALPPASS a vycházka k jezírku Tumasee, odkud vytéká řeka 
Rýn, cca 1,30hod. do kopce. Dále na hřeben PAZOLA a odtud zpět k autobusu. Méně zdatní 
dojdou jen k jezírku a vrátí se zpět k busu. 
7. den - Dopoledne odjezd místním busem do Falery. Dále výjezd lanovkou na CURNIUS a zde 
pěší vycházka s nádhernými výhledy. Nebo za hezkého počasí možnost zůstat ve Flimsu, kde je 
v lesoparku nádherné jezero CAUMASEE vhodné ke koupání a odpočinku. Večer odjezd do Čech. 
8. den - Příjezd do Prahy v brzkých ranních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 5x ubytování 
v luxusních apartmánech (obývací pokoj s kuchyňskou 
linkou a 2 dvoulůžkové ložnice, každá s vlastní koupelnou 

a WC), povlečení, ručníky, závěrečný úklid a vstup do bazénu a wellnesscentra, průvodce. 
Fakultativně: pojištění léč. výloh a storna 280 Kč. Cena nezahrnuje: pobytovou taxu ve výši 
cca 5 Chf/noc.

Číslo záj. Termín Cena
334-01 20.8 – 27.8. 11 490,-

Pro ty, kteří se rádi projedou vlakem a ještě k tomu v nádherné horské krajině švýcarských Alp, 
jsme připravili nový zájezd, který vás seznámí s historickou parní železnicí Furka Dampfbahn, 
nejstrmější otevřenou pozemní lanovkou v Evropě Gelmerbahn a také s nejstrmější zubačkou na 
světě na Pilatus. Budete se moci vyvézt otáčivou kabinou lanovky na Titlis i shlédnout jedinečné 
vodopády uvnitř skály u Lauterbrunnenu. Projdeme se pod proslulou severní stěnou Eigeru, která 
patří k nejtěžším horolezeckým stěnám v Alpách. 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy ve večerních hodinách. Přejezd do Švýcarska. 
2. den - Výjezd na PILATUS, nejvýznamnější horu této oblasti s fantastickými výhledy na celou 
oblast středního Švýcarska. Svezete se nejstrmější zubačkou na světě. Nahoře vycházka tzv. 
stezkou kozorohů a výstup k vyhlídkovým bodům. Cestou do Andermattu zastávka v soutěsce 
SCHÖLENEN a krátký okruh s prohlídkou Ďáblova mostu. 
3. den – Celodenní výlet do Bernských Alp, pod slavnou trojici hor Eiger – Mönch - Jungfrau. 
Ráno odjezd do „údolí vodopádů“- LAUTERBRUNNENTAL. Vycházka k TRÜMMELBAŠSKÝM  
VODOPÁDŮM - 10 ledovcovým kaskádovitým vodopádům v nitru hory. Poté vlakem z Lauter-
brunnenu přes Kleine Scheidegg na stanici Eigergletscher a odtud po úpatí proslulé severní 
stěny Eigeru na stanici Alpiglen (cca 6 km a 3 hod. chůze). Jednodušší varianta je okruh v ob-
lasti stanice Kleine Scheidegg s výhledy na horské velikány Bernských Alp. 
4. den – Nejstrmější otevřenou lanovkou v Evropě k jezeru GELMERSEE. Pěší okruh kolem 
Gelmersee (cca 2,5 hod. chůze). Přejezd přes GRIMSELPASS. Odpoledne starou parní že-
leznicí FURKA DAMPFBAHN pod průsmykem Furka z Gletsche do Realpu a odtud návrat 
autobusem. 
5. den – Výjezd rotující lanovkou na TITLIS (3 028 m), kde se nachází 100 metrů dlouhý a nejvýše 
v Evropě položený visutý most. Jedinečné výhledy na Bernské i Urnijské Alpy. Sjezd na mezi-
stanici a pohodový okruh (cca 3,5 km) kolem jezera TRÜBSEE. Podvečerní zastávka v LUZERNU, 
procházka centrem, Kapličkový most, katedrála sv. Legera, Lví památník. Přejezd do ČR. 
6. den – Příjezd do Prahy v ranních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x ubytování  
(2-3 lůžkové pokoje s  vlastním příslušenstvím),  
3x polopenze (česká kuchyně), průvodce. Fakultativně: 

pojištění léč. výloh a storna 210 Kč. Zpáteční jízdenka ke Gelmersee (nutná rezervace a platba 
předem) 800 Kč. Cena nezahrnuje: jízdné lanovkami a vlaky (viz propozice k zájezdu).

Číslo záj. Termín Cena
526-01 28.7. – 2.8. 7 590,-

Program zájezdu: 
1. den - Odjezd z Prahy v ranních hodinách do západního podhůří Beskyd, projedeme krajem  
Kopřivnicka a Novojičínska. Hrad STARÝ JIČÍN - výrazný kopec se zříceninou hradu je krajinnou 
dominantou nedaleko Nového Jičína, jeden z nejstarších moravských hradů, který vznikl ve  
30. letech 13.st. NOVÝ JIČÍN se čtvercovým náměstím a domy s podloubími a kostelem Nejsvě-
tější Trojice z r. 1500. ŠTRAMBERK - jedno z nejmalebnějších měst - a slavná ŠTRAMBERSKÁ 
TRÚBA s  nádherným výhledem do okolí. Během pěšího výletu nevynecháme ani unikátní  
JESKYNI ŠIPKA s doklady velmi starého osídlení neandrtálského člověka již před 40 000 lety. 
2. den - KARLOVICKÁ HŘEBENOVKA (13 km, převýšení celkem 490 m) – jedna z nejhezčích 
hřebenových tras v Beskydech, z Třeštíku přes VRCHOLY VYSOKÁ (nejvyšší vrchol a zároveň 
jediná tisícovka Vsetínských vrchů, 1 024 m), KOTLOVÁ A SOLÁŇ (někdy se mu přezdívá „vrch 
umělců“, protože v Čartácké hospodě pod vrcholem se scházeli významní malíři, spisovatelé 
a hudební skladatelé) dojdeme na Čarták, kde bude čekat autobus. 
3. den - Výlet k našim sousedům do nádherné oblasti NP MALÁ FATRA. Cca 4 hodinová turistika 
v NP MALÁ FATRA: z obceTERCHOVÁ průchod přes dvě nejkrásnější soutěsky Malé Fatry 
DOLNÉ DIERY a NOVÉ DIERY do obce ŠTEFANOVÁ. Návrat na Moravu. 
4. den - Autobusem vyjedeme na PUSTEVNY (1  029  m) s  dřevěnými stavbami Libušín  
a Maměnka od Dušana Jurkoviče. Odtud kolem sochy pohanského boha RADEGASTA pozvol-
ným stoupáním na bájemi opředenou horu RADHOŠŤ (1 129 m) s kaplí sv. Cyrila a Metoděje. Va-
riantně možnost prodloužení trasy o  jedinečnou atrakci STEZKA VALAŠSKA s  možností 
přechodu přes vrchol TANEČNICE (1 084 m). 
5. den - Výlet do města Krakov. Prohlídka KRAKOVA (UNESCO) – královský hrad WAWEL, ka-
tedrála, Rynek, židovská čtvrť KAZIMIERZ aj. Návrat na Moravu v pozdních večerních hodinách. 
6. den - „Perla Moravy“ KROMĚŘÍŽ - jedno z nejkrásnějších měst na Moravě, Arcibiskupský 
zámek se zahradami zapsané do seznamu UNESCO, hodnotné interiéry, významná obrazárna 
a knihovna. Odpoledne procházka v centru OLOMOUCE (Horní a Dolní náměstí, sloup, orloj, rad-
nice, věž aj.). Návrat do Prahy ve večerních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x ubyto-
vání v hotelu (dvoulůžk. pokoje s vlastním přísl.), 5x polo-
penzi. Fakultativně: poj. léč. výloh a storna 210 Kč/os. 

Číslo záj. Termín Cena
538-01 11.7. – 16.7. 7 490,-

Program zájezdu: 
1. den - Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Výlet do Chráněné krajinné oblasti LABSKÉ PÍSKOVCE 
na TISKÉ STĚNY, kde se rozkládá rozsáhlé pískovcové skalní město s roklemi, soutěskami a pře-
visy. Lehká túra kolem skalních útvarů se spoustou poetických názvů. Poté přejezd k dominantě 
Děčínska – DĚČÍNSKÉMU SNĚŽNÍKU. Cestou od KRISTINA HRÁDKU k 33 m vysoké rozhledně. 
Z rozhledny se otevírají krásné panoramatické rozhledy. Zpět k autobusu projdeme kolem skal 
a přes DRÁŽĎANSKOU VYHLÍDKU. Dojezd na ubytování. 
2. den - KYJOVSKÉ ÚDOLÍ – jedno z nejnavštěvovanějších míst NP České Švýcarsko, místo se 
spoustou skalních stěn, pískovcových útvarů, hradů a roklí. Průchod údolím až na zříceninu HRADU 
KYJOV, dále malebným údolí říčky Křinice přes VLČÍ POTOK na DIETRICHŮV KÁMEN. Podél Vlčího 
potoka a ledopádu VLČÍ STĚNKA. Zpět přes Vlčí horu, Panský vodopád, Köglerovu naučnou stezku. 
3. den – Přejezd do JETŘICHOVIC – malebná osada mezi pískovcovými skalami, která je 
ideálním výchozím místem výletů do JETŘICHOVICKÝCH STĚN. Pěší výlet do romantického 
PAVLÍNINA ÚDOLÍ, které se vine podél zákrut Chřibské Kamenice. Výlet po naučné stezce na 
vyhlášené vyhlídky (MARIINA SKÁLA A VILEMÍNINA STĚNA, RUDOLFŮV KÁMEN).  
4. den - OBLAST DOUBICE – turistika v okolí našeho ubytování. Doubický vodopád, vrch Spra-
vedlnost, malebná obec CHŘIBSKÁ (kostel, radnice, památné roubené domy s podstávkou, 
Mlýn na koření, muzeum) a přírodní zajímavosti v okolí - Chřibský vodopád, památné lípy, louka 
u Brodských, zřícenina chřibského hrádku.  
5. den - Výlet v nedalekých LUŽICKÝCH HORÁCH: Zajímavý pěší okruh přes známé poutní místo 
KŘÍŽOVÁ HORA na vulkanický vrchol JEDLOVÁ s rozhlednou a památníkem básníka Friedricha 
Schillera až na zříceninu hradu TOLŠTEJN, který shlíží na krajinu z vrcholu čedičového suku 
(670 m).  
6. den - Den věnovaný nezapomenutelným vyhlídkám děčínské STOLIČNÉ HORY. Příjezd na 
LABSKOU STRÁŇ, vycházka na vyhlídku BELVEDÉR s výhledem na mohutný kaňon řeky Labe. 
Poté nás čeká cesta vzhůru údolím lemovaným bizarními skalami ARNOLTICKÝCH STĚN. Přes 
RŮŽOVÝ HŘEBEN na RŮŽOVOU VYHLÍDKU, ze které se opět otevírá nádherný výhled na kaňon 
Labe. Dále přes Labskou stráž a  SNĚŽNICKOU VYHLÍDKU do DĚČÍNA. Dojezd do Prahy  
ve večerních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x uby-
tování v hotelu (dvoulůžkové pokoje s vlastním přísl.),  
5x polopenzi. Fakultativně: pojištění storna 120 Kč.

Číslo záj. Termín Cena
539-01 16.8. – 21.8. 7 290,-



6

Zájezdy po České republice 2022

Chodsko – tradiční kraj se strážci zemské hranice i  s  tragickým hrdinou Kozinou, který měl 
svatbu v kostele v Klenčí pod Čerchovem. Chodsko - to jsou Domažlice se slavnou šikmou věží,  
odlehlé pohraniční lesy se zvláštním kouzlem, zajímavé památky, zříceniny a významné kláštery.  

Program zájezdu: 
1. den - Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Pozdně gotický vodní hrad ŠVIHOV svým pevnostním 
systémem patří k nejlepším pevnostem své doby. KLATOVY – od dob Přemysla Otakara II. královské 
město, jedinečné náměstí Míru s Černou věží. Zastávka u památníku na bitvu u Domažlic (r. 1434). 
2. den - Toulky Chodskem: KLENČÍ POD ČERCHOVEM, rodiště J.Š.Baara s jeho muzeem, hřbitov 
aj. Přejezd do TRHANOVA a odtud do ÚJEZDU (3 km pěšky, statek J.S.Koziny) malebnou chod-
skou krajinou. Dojezd autobusem do DOMAŽLIC – slavná Domažlická věž s hezkým výhledem, 
Chodský hrad s muzeem Chodska, krásné náměstí a další pamětihodnosti. Na závěr našeho 
putování Chodskem VÝHLEDY - oblíbené místo J.Š.Baara s jeho památníkem. 
3. den - Výstup na nejvyšší vrchol Českého Lesa ČERCHOV (1 042 m) z Capartic, se sestupem  
na Babylon. Na vrcholu Čerchova stojí KURZOVA VĚŽ s kruhovým výhledem, za jasného počasí 
až na Alpy. Celkem cca 13 km pěšky. BABYLON – možnost koupání nebo další krátké procházky 
k Čertovu viklanu. 
4. den - Výlet do zapomenutého koutu na okraji Česka: TACHOV - město s jedněmi z nejzacho-
valejších hradeb v Česku. Jen kousek odtud leží SVĚTCE s rozvalinami paulánského kláštera 
a kraj jako z Walesu (procházka do Světců Knížecí alejí a prohlídka jízdárny Světce). Zřícenina 
románského hradu PŘIMDA – nejstaršího kamenného hradu v Čechách. BOR – jedinečná Loreta 
ze 17.st. (prohlídky dle aktuální situace a přístupnosti památky).  
5. den - CHUDENICE: procházka Americkou zahradou, k černínskému empírovému zámku Lázeň 
sv. Wolfganga, rozhledna Bolfánek. Putování okolím KDYNĚ: na rozhlednu KORÁB s dalekým vý-
hledem. Dále dojdeme ke zřícenině HRADŮ NOVÝ HERŠTEJN a RÝZMBERK (680 m n.m., raně 
gotický hrad).  
6. den - HORŠOVSKÝ TÝN - původně biskupský hrad, ze kterého se stal renesanční skvost zá-
padních Čech, prohlídka zámku a procházka zámeckým parkem. Pěší turistika v kraji žulových 
skal a solitérních balvanů SEDMIHOŘÍ, kudy se vydáme po naučné stezce. Na závěr našeho pu-
tování barokní klenot – klášter KLADRUBY. Dojezd do Prahy večer. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x uby-
tování v  hotelu (dvoulůžkové pokoje s  vlastním přísl.),  
5x polopenzi. Fakultativně: poj. storna – 120 Kč/os.

Při pěších výletech projdeme „magistrálu“ Žďárských vrchů s jejich nejvyššími vrcholy či Železné 
hory. Navštívíme unikátní památku UNESCO – Zelenou Horu, řadu dalších významných památek vč. 
skanzenu (Nové Hrady, Slatiňany, Pernštejn aj.).  

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. LIPNICE NAD SÁZAVOU - jeden z nejmohutnějších 
českých šlechtických hradů, památník Jaroslava Haška, pěší okruh ke kamenosochařským mo-
numentům, označovaným jako Národní památník odposlechu (Zlatý Voči, Ústa pravdy, Bretsch-
neiderovo ucho, celkem 12 km). Zastávka v rodné vsi K.H.Borovského - HAVLÍČKOVĚ BOROVÉ.  
2. den – Přírodní rezervace TOULOVCOVY MAŠTALE – skalní město, výlet krásnou trasou 
kolem různých skalních útvarů a vyhlídek, skalní labyrint. Zámek NOVÉ HRADY s nádherným 
udržovaným francouzským parkem, obora daňků a jelenů aj. 
3. den – Pěší výlet po hlavních vrcholech Žďárských vrchů: Z obce CIKHÁJ – bývalá sklářská 
huť s kruhovou zvoničkou vyjdeme na horu TISŮVKA – na vrcholu je pěkná vrcholová rulová 
skála. Dále po červené na ŽÁKOVU HORU, kde je přírodní rezervace jedlobukového pralesa, 
prochází tudy evropské rozvodí. Obkroužíme ji po naučné stezce kolem pramenu SVRATKY 
(Stříbrná studánka). A dojdeme na nejvyšší vrchol Žďárských vrchů DEVĚT SKAL (9 vrcholových 
rulových skal, na jedné vyhlídka). Celkem cca 15 km. 
4. den – ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – zámecký areál, bývalý cisterciácký klášter, kostel Nanebevzetí 
panny Marie. Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na ZELENÉ HOŘE (UNESCO) postavený dle 
plánů významného barokního architekta Santiniho. HLINSKO – VESELÝ KOPEC – muzeum 
v přírodě se zajímavými stavbami a malebnou krajinou, památková rezervace. 
5. den – Den v Železných horách:  ZÁMEK SLATIŇANY s nádherným anglickým parkem, pro-
cházka ke Kočičímu hrádku, výběhy známého hřebčína. Zřícenina hradu LICHNICE opředená 
řadou pověstí a pěší výlet v LOVĚTÍNSKÉ ROKLI. 
6. den – Zastávka v POLIČCE – místo narození Bohuslava Martinů, město s pěkným historickým 
centrem. Hrad PERNŠTEJN -  velmi zachovalý středověký hrad, jeden z nejvýznamnější na 
Moravě, který za svou 800 letou historii nikdy nebyl dobyt.  Krátký výlet po naučné stezce na 
vyhlídku MARIINO LOUBÍ - je zde krásný výhled na hrad Perštejn a údolí říčky Nedvědičky. 
Návrat do Prahy ve večerních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, prů-
vodce, 5x ubytování v hotelu, 5x polopenzi. 
Fakultativně: poj. storna – 120 Kč/os. 

Tento zájezd Vás zavede do oblastí, které v minulosti byly součástí českého státu a procházely 
společným vývojem. Navštívíte unikátně zachovalá historická města, hrady a  zámky, i  relativně 
nedotčenou přírodu. Uvidíte světově známé památky (Hluboká n.Vltavou, Český Krumlov), ale i méně 
známá místa Vitorazska či Novohradských hor. 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Návštěva jednoho z nejkrásnějších českých zámků 
HLUBOKÁ NAD VLTAVOU. Dojezd do ČESKÝCH BUDĚJOVIC. Prohlídka města s  největším 
náměstím ve střední Evropě a známou Černou věží. Ubytování.  
2. den – Výlet do hlavního města Horních Rakous LINCE. Návštěva barokního historického jádra 
s renesančními patricijskými domy. Možnost výjezdu příkrou železnicí na PÖSTLINGBERG, kde 
je poutní bazilika a otevírá se odtud nádherný výhled na město, údolí Dunaje a alpské hřebeny. 
WILHERING - cisterciácký klášter, jehož interiér je chloubou rakouského vrcholného baroka.  
3. den – Návštěva jihočeské vesnice HOLAŠOVICE (UNESCO), překrásné památky jihočeského 
venkovského baroka. Výlet lanovkou na KLEŤ s rozhledem na jižní Čechy a za hezkého počasí 
až na Alpy. ČESKÝ KRUMLOV (UNESCO) – město s nádhernou polohou v oblouku Vltavy. Pro-
cházka neporušeným historickým centrem města a návštěva rozsáhlého renesančního zámku, 
který tvoří druhý největší zámecký komplex v ČR. 
4. den – Výlet do MÜHLVIERTELU a VITORAZSKA. Zastávka v roztomilém městě FREISTADT, 
které má výborně zachované opevnění, nádherné náměstí s historicky cennými domy a mari-
ánskou kašnou, zámek z  16. století, aj. Průjezd pohořím Freiwald do malebného městečka 
WEITRA (Vitoraz) se zajímavými renesančními měšťanskými domy. Přírodní park Blockheide 
s roztroušenými žulovými balvany nedaleko historického pohraničního městečka GMÜND, kde 
byl v 16. století vystavěn zámek s nádherným anglickým parkem.  
5. den – Návštěva zajímavě nedotčené krajiny v NOVOHRADSKÝCH HORÁCH. Návštěva pros-
lulého poutního místa DOBRÉ VODY s léčivým pramenem. Dále procházka šlechtickým parkem 
z  18. století známým jako TERČINO ÚDOLÍ. Půvabné městečko NOVÉ HRADY a  v  rámci ČR 
ojedinělá opevněná vesnice a tvrz ŽUMBERK, zajímavě položená na břehu rybníka. 
6. den – Návštěva největšího vodního hradu v Rakousku -  HEIDENREICHSTEIN. Odtud přejezd 
do unikátního renesančního města SLAVONIC nazývaného též „malá Telč“, městská památková 
rezervace. Návštěva zříceniny hradu LANDŠTEJN, významné pevnosti na historické česko-
moravsko-rakouské hranici. Příjezd do Prahy ve večerních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x uby-
tování v hotelu (dvoulůžkové pokoje s přísl.), 5x polopenzi. 
Fakultativně: poj. léč. výloh a storna – 210 Kč/os. 

Program zájezdu:  
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Výlet v samém srdci Českého ráje, HRUBOSKALSKU. 
Příjezd do SEDMIHOREK, malé secesní klimatické lázně. Úzkým průchodem zvaným Myší díra 
k  zámku HRUBÁ SKÁLA a  cesta mezi pískovcovými skalními věžemi na středověký hrad  
VALDŠTEJN se sochami českých světců a obrazem K. H. Máchy. DLASKŮV STATEK v Dolánkách 
u Turnova je považovaný za nejkrásnější roubenou stavbu v Čechách.  
2. den – Příjezd na JIZERKU, centrum Jizerských hor. Lehký výlet po naučné stezce  
TŘI ISERINY. Cesta prochází přes nejvyšší čedičový vrchol ve střední Evropě BUKOVEC a po-
kračuje po evropsky unikátních rašeliništích Jizery a Jizerky. Cesta míjí středověká naleziště 
polodrahokamů u Safírového potoka a přechází Jizeru přes obnovený most do polského ORLE. 
Je možno pokračovat až na tajuplnou Velkou jizerskou louku. 
3. den – Přejezd autobusem do Polska, výjezd lanovkou na STOG IZERSKI a  odtud pěšky 
krásnou vyhlídkovou trasou přes SMRK (1 124 m) s dalekými rozhledy, Francouzskou cestou 
přes vyhlídky TIŠINA, KOČIČÍ PRAMENY a OSADU HUBERTKA až do LÁZNÍ LIBVERDA, dnes 
malé lázně s nejvýznamnější atrakcí restaurací Obří sud.  
4. den – JOSEFŮV DŮL a kaskáda na Jedlovém potoce patří k nejatraktivnějším cílům v Jizer-
ských horách. Nejvyšší stupeň vodopádů je vysoký 5 m. Pěší okruh kolem Červených vodopádů 
na Skalní vyhlídku a přes vodopády Jedlové a Pekelný vodopád zpět do Josefova dolu. Celkem 
cca 10,5 km. Muzeum Járy Cimrmana v Příchovicích. Odpoledne se z Tanvaldu projedeme 
ozubnicovou železnicí po Jizerskohorsko-krkonošské železniční trati, která je nejstrmější 
a jedinou normálně rozchodnou ozubnicovou železnicí v ČR. Dnes je v provozu v délce 12 km 
z Tanvaldu do Harrachova a dalších 16 km do polské Szklarské Poreby. Dle aktuálních možností 
jízda až do Szklarské Poreby. Odtud návrat autobusem. 
5. den – Hrad a zámek FRÝDLANT, původně gotický hrad přestavěný na renesanční zámek 
s bohatou výzdobou. Poutní místo v HEJNICÍCH s  impozantní bazilikou Navštívení Panny 
Marie, přezdívané český Mariazell, leží v  přírodní rezervaci a  je hojně navštěvované díky 
dřevěné gotické soše Černé Madony z  r.  1380. Pro zájemce vycházka z  Hejnic na vrchol 
OŘEŠNÍK a  okruhem kolem 4 vodopádů zpět do Hejnic (cca 7,5 km), příp. možno jen na 
vrchol Ořešník a zpět. 
6. den – Výjezd lanovkou na JEŠTĚD – daleké výhledy na Jizerské hory. Sestup do KRYŠTOFOVA 
ÚDOLÍ – betlémářská obec v údolí říčky Rokytky se souborem roubených chalup, Muzeem bet-
lémů, dřevěným kostelem i 202 metrů dlouhým a 30 metrů vysokým železničním viaduktem. 
Přes něj se vydáme vlakem do JABLONNÉHO V PODJEŠTĚDÍ. Návrat do Prahy večer. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x uby-
tování v penzionu (dvoulůžkové pokoje s vlastním přísl.), 
5x polopenzi. Fakultativně: poj. storna – 120 Kč/os. 

Číslo záj. Termín Cena
517-01 21.8. – 26.8. 6 690,-

Číslo záj. Termín Cena
518-01 16.7. – 21.7. 7 590,-

Číslo záj. Termín Cena
515-01 1.8. – 6.8. 7 590,-

Číslo záj. Termín Cena 
Pokoj s vl. přísl.         Přísl. pro 2 pokoje

516-01 20.8. – 25.8. 7 590,- 6 990,-



7

Zájezdy po České republice 2022

- vodopády a soutěsky Ötscheru + lázně Laa an der Thaya 
Tento zájezd Vás zavede již na jaře nejen do úžasné přírody národního parku Podyjí a rozlehlých 
kvetoucích zahrad kolem zámku Lednice, ale i do divoké alpské přírody v oblasti soutěsek „Otcovy 
příkopy“. Zároveň ovšem neopomeneme ani překrásné památky na obou stranách hranice v čele 
se zámkem Vranov a Lednice na Moravě a klášterem Melk na rakouské straně. 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z  Prahy v  ranních hodinách. Prohlídka zámku VRANOV NAD DYJÍ, který se 
nádherně zrcadlí ve vodách řeky Dyje a  bývá označován „klenotem“ mezi jihomoravskými 
zámky. Pěší výlet podél řeky Dyje k impozantnímu skalnímu útvaru HAMERSKÉ VRÁSY, LEDOVÉ 
SLUJE do malebné vesničky Lesná. 
2. den – Dopoledne výlet do lázní LAA AN DER THAYA (voda, teplo, světlo, hudba), kde se 
v šestihektarovém areálu naskýtá možnost využít krytý bazén o teplotě vody 34 °C, ze kterého 
lze proplavat do venkovního masážního bazénu, dále do termálního bazénu o teplotě 36 °C. 
Bazény jsou prosvětlené s podvodní reprodukovanou hudbou. Odpoledne návštěva LEDNICKO-
VALTICKÉHO AREÁLU, který byl zapsán do Seznamu památek světového kulturního dědictví 
UNESCO. Návštěva zámku LEDNICE, možnost pěší procházky v nádherném rozlehlém parku. 
3. den – Výlet do rakouských Alp – rakouského národního parku ÖTSCHER-TORMÄUER. Pěší 
vycházka divokou alpskou krajinou soutěsek („Otcovy příkopy“), peřejí a vodopádů (vodopád 
LASSINGFALL). Návštěva poutního místa MARIAZELL. 
4. den – Celodenní výlet do oblasti WACHAU – romantické městečko KREMS, poté oblíbená 
vyhlídková plavba lodí po Dunaji z  Kremsu do Melku (loď se platí na místě). Plavba údolím 
Wachau se středověkými hrady, malebnými městečky a  stráněmi s  vinicemi. MELK – 
nejvelkolepější klášter v Rakousku s krásnými interiéry a výhledem na dunajské údolí. Stavitel 
Jakob Prandtauer mistrovsky zakomponoval své umělecké dílo do půvabné dunajské krajiny. 
Příjezd do Prahy v pozdních večerních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 3x uby-
tování v hotelu (dvoulůžkové pokoje s   příslušenstvím),  
3x polopenzi. Fakultativně: poj. léč. výloh a storna 140 Kč 

Číslo záj. Termín Cena
528-01 8.6. – 11.6. 5 490,-

Objevte téměř zapomenutý kraj Orlických hor, kraj romantických zákoutí, tajuplných zřícenin, 
nádherných pohádkových zámků i divokých zákrut řeky Orlice. V rámci našeho putování navštívíme 
i nejzazší konec pásma Orlických hor u Zemské brány, kde se soutěskou vydáme po stopách báj-
ného loupežníka Ledříčka. Během pěších výletů proputujeme malebné údolí Divoké Orlice.  

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Brána do Orlických hor RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
– rodiště Karla Poláčka, Kolowratský zámek s kostelem Nejsvětější trojice, Synagoga s Poláč-
kovým památníkem aj. NOVÝ ZÁMEK V KOSTELCI NAD ORLICÍ s rozlehlým přírodně krajinář-
ským parkem.  
2. den – NERATOV se symbolem neratovského zázraku obnoveným kostelem Nanebevzetí Panny 
Marie. Pěší trasa přes dělostřeleckou pevnost HANIČKA, rozhlednu ANNA na Anenském vrchu 
(celkem cca 11 km). Odpoledne prohlídka města VAMBERK proslaveného  vambereckou krajkou. 
3. den – Pěší trasa přes hradní zříceniny VELEŠOV do malé obce POTŠTEJN s barokním zám-
kem a hradní zříceninou, ze které jsou hezké výhledy do kraje. Pokračovat budeme cestou Guta 
Jarkovského do Litic nad Orlicí, údolím Divoké Orlice, až k hradu LITICE, kterému se přezdívá 
Jiříkův Karlštejn, s výhledy na „českou Loiru“. Celkem cca 11 km pěšky. 
4. den - Jedno z nejmalebnějších a nejdivočejších míst v Orlických horách ZEMSKÁ BRÁNA. 
Divoká Orlice zde teče balvanitým korytem, úzkým hrdlem, které si prorazila v rulových skalách. 
6 km dlouhou pěší trasou podél Divoké Orlice dojdeme od starého kamenného mostu z r. 1900 
do Klášterce n. Orlicí. ŽAMBERK s klasicistní radnicí, zámkem a anglickým parkem. HOMOLE - 
významné poutní místo na vysokém návrší nedaleko Potštejna s dlouhým kamenným schodiš-
těm ke kostelu Bolestné P. Marie. 
5. den – Pěší trasa hřebenovkou Orlických hor z Červené vody přes rozhlednu SUCHÝ VRCH, 
Dělostřeleckou tvrz BOUDA a Pěchotní srub K-S 25 Na Sedle dojdeme po cca 13 km do Mlad-
kova, kde nás bude očekávat autobus. Na závěr dne zastávka v DOUDLEBÁCH NAD ORLICÍ, kde 
stojí romantický zámek bohatě vyzdobený sgrafity zvenčí i na nádvoří. 
6. den – Krásný zámek v ČASTOLOVICÍCH s parkem s oborou s bílými daňky a jeleny, rybníkem 
a růžovou zahradou. TŘEBECHOVICE POD OREBEM s muzeem Betlémů a Podorlický skanzen 
v Krňovicích. V podvečer návrat do Prahy. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x uby-
tování (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 5x polo-
penzi. Fakultativně: poj. storna – 120 Kč/os. 

Lužické a Žitavské hory – nevelké pohoří na severu Čech a v přilehlé části Německa, kam v rámci 
jednoho výletů také nahlédneme. Ačkoliv hory nedosahují závratných výšek, jejich vrcholy ční 
monumentálně nad okolní krajinou, často zde vystupují skalní útvary a najdete tady i hluboká 
údolí, vše porostlé bujnými bukovými lesy. Najdeme tam i zajímavé památky, jako např. barokní 
chrám sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí nebo hornický Jiřetín pod Jedlovou.  

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Zřícenina raně gotického hradu BEZDĚZ, který ne-
chal postavit Přemysl Otakar II. Nádherný ZÁMEK LEMBERK nad údolím Panenského potoka 
v  podhůří Lužických hor. Procházka k  nedalekému Bredovskému letohrádku. JABLONNÉ 
V PODJEŠTĚDÍ s významným barokním poutním chrámem sv. Vavřince a sv. Zdislavy, BAZILIKA 
MINOR (národní kulturní památka), která je dílem vídeňského architekta Lucase Hildebrandta. 
2. den – Výšlap na nejvyšší vrchol Lužických hor LUŽ (793 m), sestoupíme na německou stranu 
a přes skalní útvary NONNENFELSEN sestoupíme do klimatických lázní JONSDORF (celkem cca 
8 km). Odtud se vydáme historickým parním vlakem do ŽITAVY, kde nás bude čekat autobus. 
3. den – Sklárna a Sklářské muzeum v NOVÉM BORU. HRAD SLOUP - náš největší, nejznámější 
a nejnavštěvovanější skalní hrad na 33 metry vysokém pískovcovém bloku. Pěší okruh k rozhledně 
Na Stráži a po Sloupském vyhlídkovém okruhu (celkem 5,5 km). PANSKÁ SKÁLA - jedinečná 
ukázka sloupcového rozpadu čediče, nejstarší geologická rezervace v Čechách (od r. 1895).  
4. den – RUMBURK s  kapucínským klášterem, ve kterém se nachází Svatá chýše - kaple  
P. Marie Loretánské z poč. 18.st., nejseverněji položená loreta v Evropě. Zajímavý pěší okruh 
přes známé poutní místo KŘÍŽOVÁ HORA na vulkanický vrchol JEDLOVÁ s rozhlednou a pa-
mátníkem básníka Friedricha Schillera až na zříceninu hradu TOLŠTEJN, který shlíží na krajinu 
z vrcholu čedičového suku (670 m). Celkem cca 8,5 km. 
5. den – Krásná pěší trasa v délce cca 9-12 km (dle zvolené varianty) kolem nejvyšších kamen-
ných varhan u  nás ZLATÝ VRCH a  dále přes malebnou obec Líska na vyhlídky JEHLA,  
TELLPLATTE a PONORKA do ČESKÉ KAMENICE. Procházka malebnou Českou Kamenicí s ma-
lebným náměstím i poutním skvostem barokní kaplí Narození Panny Marie. 
6. den –  Dopoledne nahlédnutí do Českého Švýcarska zasahujícího do Šluknovského výběžku 
- KYJOVSKÁ SKALNÍ STEZKA z Kinského vyhlídky, kolem bizarních skalních útvarů (Pekelná 
brána, Kočka a Pes, Skalní bratři, Obří hlava aj.) do údolí říčky Křinice (cca 2,5 km). Přejezd do 
Žitavských hor a hrad a klášter OYBIN, obrovský pískovcový skalní masiv a stavby, které nechal 
vybudovat král a císař Karel IV. Dojezd do Prahy ve večerních hodinách. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 5x ubyto-
vání (dvoulůžk. pokoje s  příslušenstvím), 5x polopenzi.   
Fakult.: poj. storna – 120 Kč/os., parní vlak 2. den - 290 Kč.

Číslo záj. Termín Cena
522-01 4.9. – 9.9. 7 590,-

Číslo záj. Termín Cena
521-01 14.8. – 19.8. 7 390,-

Zájezd je zaměřen na procházky po méně známých místech, která jsme ještě nenavštívili v jiných 
zájezdech, ale která stojí za naši pozornost. Rovněž oblast Sových hor nedaleko našich hranic 
v Polsku s nejvyšším vrcholem Soví horou je našimi turisty ještě neprobádaná. Jako perla zájezdu 
byl navíc do programu přidán den v nejznámějším poutním místě polských Sudet ve Vambeřicích, 
které Vám připomenou svými kaplemi, křížovou cestou i výzdobou domů skutečný Jeruzalém. 
A tento den podniknete i výlet v NP Stolové hory s výstupem na nejvyšší pískovcový vrchol a řadou 
nádherných skalních vyhlídek. 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách.  NOVÉ MĚSTO NED METUJÍ – jedinečné his-
torické městské centrum s vyzdobeným barokním zámkem.  Přejezd busem do Sendraže. 
Odtud podnikneme výlet na rozhlednu SENDRAŽ a navštívíme PEKLO – malebné místo 
u soutoku Metuje a Olešenky.  Zpět do Nového Města romantickou cestou podél řeky  
Metuje nebo autobusem z Pekla. 
2. den – SOVÍ HORY – tajemné pohoří, ležící nedaleko za hranicemi s Polskem. Ze SEDLA  
SOKOLA výlet na nejvyšší vrchol pohoří VELKÁ SOVA (1015 m), rozhledna, panoramatické 
výhledy na okolní kopce, dále přes KOZÍ SEDLO pokračujeme pohořím na sedlo Jugowska, 
kde bude čekat autobus.  Návštěva tvrze SREBRNA GÓRA ležící na úpatí Sovích hor. Jedná 
se o jednu z největších horských pevností v Evropě. 
3. den – Návštěva nejznámějšího mariánského poutního místa v  polských Sudetech 
 VAMBEŘICE – „Slezský Jeruzalém“ s barokní bazilikou Navštívení Panny Marie a křížovou 
cestou. NP STOLOVÉ HORY: ráz polských Stolových hor (Szczeliniec a Bledne Skaly) je zcela 
odlišný od ostatních pohoří v oblasti. Jednotlivé skály zvětrávají nestejnoměrně a vytváří tak 
rozdílné pásy se stržemi a fantastickými skalními útvary. Vydáme se na nádhernou pěší trasu 
z KARLÓWA do oblasti VELKÁ HEJŠOVINA - SZCELINIECWIELKI (919 m) - nejvyšší vrchol ná-
rodního parku a zároveň nejvyšší pískovcový vrchol Polska. Z vyhlídek na okrajových skalách 
plošiny se nabízejí úchvatné pohledy na okolní české i polské hory a Broumovskou kotlinu. 
4. den – BROUMOVSKÉ STĚNY II – další z našich výletů pískovcovými skalami Broumov-
ských stěn.  Projdeme se od parkoviště Vyhlídka na Strážní horu, dále přes LAUDONOVY 
VALY na HONSKÝ ŠPIČÁK a HONSKÉ SEDLO. Cestou zpět k chatě Hvězda odkud se otvírají 
krásné výhledy na Broumovskou kotlinu. Z parkoviště bude též možnost dojít na druhou 
stranu na nedaleké vyhlídky SKALNÍ DIVADLO a SUCHÝ DŮL. 
5. den – Pěší trasa přes hradní zříceniny VALEČOV do malé obce POTŠTEJN s barokním zám-
kem a hradní zříceninou, ze které jsou hezké výhledy do kraje.  Pokračovat budeme cestou 
Guta Jarkovského do Litic nad Orlicí, údolím DIVOKÉ ORLICE, až k hradu LITICE, kterému se 
přezdívá Jiříkův Karlštejn, s výhledy na „českou Loiru“. Příjezd do Prahy pozdě večer. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce,  
4x ubytování (dvoulůžk. pokoje s přísl.), 4x polopenzi. 
Fakultativně: pojištění léč. výloh a storna 180 Kč.

Číslo záj. Termín Cena
537-01 24.9. – 28.9. 5 290,-



8

Program zájezdu: 
1. den – Klášter premonstrátů TEPLÁ – s velkou klášterní knihovnou a chrámem Zvěstování 
Panny Marie. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ – fascinující město proslavené poslední láskou J. W. Goethe 
a v současnosti zpívající fontánou. Rašeliniště KLADSKÁ – naučná stezka v historické honitbě 
ve Slavkovském lese. 
2. den – CHEB – jediná říšská falc na území Česka, proslavená budova Špalíček na náměstí, 
Chebský hrad, místo proslulé zavražděním Albrechta z Valdštejna. SOOS – přírodní rezervace – 
malý český Yellowstone. Rašeliniště s mofetovými kráterky s unikajícím oxidem uhličitým a klok-
tajícím bahnem. Hrad SEEBERG – původně románský hrad ze 13. stol. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ – 
městská památková rezervace, malé pohodové empírové lázně s nenarušenou slohovou jednotou 
lázeňského centra. 
3. den – Královský hrad a město LOKET, dnes krásně zrekonstruované, proslavené Karlem 
IV. a nejstarším meteoritem na světě. KARLOVY VARY – největší české lázně proslulé tep-
lými prameny, zejména nejznámějším Vřídlem, i příjemnými procházkami v okolních lesích 
(procházka ke Kamzíkovi). Příjezd do Prahy večer. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 2x uby-
tování v hotelu (2lůžk. pokoje s vlastním příslušenstvím), 
2x polopenzi. Fakultativně: pojištění storna – 60 Kč/os. 

Číslo záj. Termín Cena
527-01 20.5. – 22.5. 3 990,-

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z  Prahy v  ranních hod. Výlet malebným údolím PRUNÉŘOVSKÉHO POTOKA  
po „Císařské cestě“ na hrad Hasištejn. Zřícenina gotického hradu HASIŠTEJN se nachází na skal-
natém ostrohu, v areálu se nachází gotická kaple, zbytky paláce. Mohutná věž 22 m vysoká byla 
upravena na vyhlídku. Zastávka v městečku KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ – procházka centrem městečka 
a zámeckým parkem.  
2. den – Výlet do oblasti města JÁCHYMOV (památka UNESCO), kde se nalézá muzeum Krá-
lovská mincovna, doly. Výlet po naučné stezce JÁCHYMOVSKÉ PEKLO (UNESCO) s informacemi 
o historii dolů, okolní přírodě a ekologii. KLÍNOVEC (1.244 m n. m.) - nejvyšší vrchol KRUŠNÝCH 
HOR a oblíbený turistický cíl s kamennou rozhlednou. BOŽÍ DAR – nejvýše položené město ve 
střední Evropě, centrum letní i zimní turistiky Turistika v malebné krušnohorské krajině v okolí 
Božího Daru, BOŽÍDARSKÉ RAŠELINIŠTĚ - přírodní rezervace, naučná stezka s typickou raše-
liništní florou, případně Ježíškova cesta.  
3. den – Přejezd do ÚDOLÍ STŘELY, kde jako první navštívíme cisterciácký klášter PLASY s uni-
kátní barokní architekturou J.B. Santiniho. Dále následuje výlet ke skalním útvarům u obce 
ŽIHLE – žulový  balvan Dědek, Bába, SKALNÍ MĚSTO VIKLAN. Městečko RABŠTEJN NAD  
STŘELOU – kde se nachází barokní zámek, klášter, zřícenina gotického hradu i soubor lidových 
staveb. Procházka po naučné stezce na vyhlídku HRABĚCÍ KŘÍŽ s pěkným výhledem na domi-
nanty městečka. Návrat do Prahy ve večerních hod. 

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 2x uby-
tování (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 2x polo-
penzi. Fakultativně: pojištění storna 60 Kč.

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. ČERVENÁ LHOTA – jeden z nejromantičtějších 
zámků s pohádkovým vzhledem.  Procházka kolem zámeckého rybníka s krásnými výhledy na 
zámek. Prohlídka malebného lázeňského městečka TŘEBOŇ – Schwarzenberská knížecí 
hrobka, procházky po části naučné stezky okolo rybníka Svět, renesanční zámek s pěkným an-
glickým parkem, náměstí, měšťanské domy.  
2. den – JINDŘICHŮV HRADEC – prohlídka městské památkové rezervace. Hrad i zámek tvoří 
působivé uskupení historických staveb a je třetím největším hradním komplexem u nás. Pro-
cházka z obce Kaproun na PAMÁTNÍK JÁRY CIMRMANA (zastávka úzkokolejné železnice, kde 
byl Jára Cimrman vykopnut z vlaku, když jel z J. Hradce do Nové Bystřice bez jízdenky). Návštěva 
mohutné zříceniny hradu LANDŠTEJN, z jehož věže je pěkný výhled do dalekého okolí. Výlet 
srdcem ČESKÉ KANADY naučnou stezkou ke skalnímu útvaru ĎÁBLOVA PRDEL. Cestou výhled 
z nejvyšší dřevěné rozhledny v ČR - ROZHLEDNA U JAKUBA  na Havlově hoře 680 m n. m. 
3. den – Prohlídka města  TELČ -  město s neopakovatelnou atmosférou s krásným historickým 
náměstím bylo roku 1992 zapsáno na seznam UNESCO.  Výlet na ROZHLEDNU OSLEDNICE 
s nádhernými výhledy na město a okolí. TŘEBÍČ (UNESCO) – zámek, Masarykova vyhlídka, ze 
které se naskýtá překrásný pohled na historické centrum.  Příjezd do Prahy večer. 
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, průvodce, 2x ubytování (dvoulůžkové pokoje s příslušen-

stvím), 2x snídaně. Fakultativně: 2x večeře - 460 Kč, 
pokoj Superior - 450 Kč, /os., pojištění storna 60 Kč. 

Číslo záj. Termín Cena
529-01 10.6. – 12.6. 3 190,-

Číslo záj. Termín Cena
531-01 27.5. – 29.5. 3 490,-

Zájezdy po České republice 2022

Zámek Hrubý Rozozec, vrchol Kozákov, hrad Rotštejn, Klokočské skály 
Návštěva zámku HRUBÝ ROHOZEC ležícího u řeky Jizery. Bělostný zámek, jehož základem byl 
gotický hrad. Dojezd na vyhlídkový vrch KOZÁKOV – rozhledna s výhledy na Český ráj, Pojizeří, 
Krkonoše, Jizerské hory, Ještěd aj. Odtud výlet Zlatou stezkou Českého ráje přes Kozákovskou 
Drábovnu do Loktuše (zájemci o kratší variantu mohou pokračovat do Loktuše naším auto-
busem). Dále na zříceninu skalního hradu ROTŠTEJN, vyhlídka z horní části hradu, pokračujeme 
naučnou stezkou KLOKOČSKÉ SKÁLY do zajímavých skal KLOKOČSKÉ PRŮCHODY, přes vy-
hlídková místa a kolem skalních útvarů (např. Panáček, skalní věž Pavlač, Růženčina věž, aj.) 
na vyhlídku ZDENČINA SKÁLA a dále do Dolánek. č. záj.: 550-01, termín 29. 5. 
 
Hrad Kokořín, výlet v CHKO Kokořínsko na Pokličky a skalním městem do Mšena 
Výlet v CHKO KOKOŘÍNSKO. Výstup z Kokořínského dolu a návštěva HRADU KOKOŘÍN – místo 
natáčení pohádky Princezna se zlatou hvězdou. Z podhradí Kokořína Máchovou cestou k uni-
kátním skalním útvarům POKLIČKY – pískovcové útvary připomínající houby. Dále pokračujeme 
roklí pod skalními útvary ŽLUTÁ VĚŽ, SKŘÍTEK, rokle APATYKA k útvarům FARAON, OBŘÍ HLAVA 
ŽELVY a přes Švédský val a přírodní amfiteátr po naučné stezce Lesopark Debř do MŠENA, 
které bylo v roce 2003 vyhlášeno městskou památkovou zónou. č. záj.: 551-01, termín 28. 5. 
 
Historickou lanovkou na Komáří vížku, hrad Krupka, lázně Teplice 
Městečko KRUPKA - výjezd autobusem nebo historickou lanovkou na KOMÁŘÍ VÍŽKU, jeden 
z vrcholů Krušných hor s rozhlednou, odkud se od paty rozhledny otevírají pěkné výhledy na 
Krušné hory a České středohoří. Dvousedačková lanovka je od roku 2013 chráněna jako kulturní 
památka ČR. Sedmihůrskou cestou na SEDMIHŮRSKOU VYHLÍDKU dále na rozcestí Pod Lou-
pežníkem a úbočím Krušných hor k zřícenině hradu Krupka. TEPLICE – prohlídka lázeňského 
města. Procházka po naučné stezce na hrad DOUBRAVKA – pozůstatky pozdně gotického 
hradu s pěknými výhledy do okolí. Zpět do centra – Zámek a zámecká zahrada, Zámecké ná-
městí se sloupem Nejsvětější Trojice, Lázeňský park s pěknou kašnou Lázeňský sad, Kamenné 
lázně a fontána před Kamennými lázněmi aj. č. záj.: 553-01, termín 22. 5. 
 
Klášter Kladruby, Stříbro, hornický skanzen, Konstantinovy lázně 
Benediktýnský klášter KLADRUBY ležící na strategickém místě na Norimberské obchodní 
stezce patřil v minulosti k nejbohatším klášterům v Čechách. Na jeho nynější podobě se podíleli 
významní architekti J. B. Santini a později K. I. Dienzenhofer. STŘÍBRO patří mezi nejvýznam-
nější středověká města na území ČR. Prohlédneme si renesanční radnici, minoritský klášter 
s Městským muzeem, které seznamuje s historií dolování na Stříbrsku, zbytky středověkého 
opevnění a nevynecháme ani HORNICKÝ SKANZEN, který představuje venkovní expozici důlní 
techniky. Královská dědičná štola Prokop je jedinečným důlním dílem. Poté přejedeme do měs-
tečka KONSTANTINOVY LÁZNĚ, kde podnikneme výlet po naučné stezce na HRADIŠŤSKÝ 
KOPEC s pěknou vyhlídkou do kraje, centrum lázní. č. záj.: 556-01, termín 5. 6. 
 
Klášter Želiv, Pacov, hrad Kámen, vycházka k zřícenině hradu Šelmberk 
Klášter premonstrátů ŽELIV vybudovaný na ostrohu nad řekou Želivkou je zajímavým rozsáhlým 
komplexem, který přestavěl významný architekt J. B. Santini. Jeho kostel Narození Panny Marie 
se pyšní cenným barokním interiérem. Dále navštívíme malebné městečko PACOV v západní části 
Vysočiny. Historické jádro je městskou památkovou zónou. Přejedeme na gotický HRAD KÁMEN, 
který trůní na žulové skále a po tomto obrovském „kameni“ dostal také své jméno. Z Mladé Vožice 
se vydáme na cca 3,2 km dlouhou vycházku přes Vožickou vyhlídku až ke ZŘÍCENINĚ HRADU  
ŠELMBERK. Z 26 metrů vysoké věže jsou pěkné výhledy do kraje. č. záj.: 559-01, termín 4. 6. 
 
Zámek Jezeří, zřícenina hradu Hasištejn, Kadaň 
Nejprve navštívíme ZÁMEK JEZEŘÍ, který stojí jako maják na rozhraní lesů a měsíční krajiny hně-
douhelného dolu.  Poté přejedeme k HRADU HASIŠTEJN, který byl vybudován na ostrohu nad Pru-
néřovským potokem. Přemysl Otakar II. v pol. 13.stol. založil město KADAŇ a městský hrad. 
Prohlédneme si náměstí s historickými domy a sloupem Nejsvětější Trojce, kostel Povýšení sv. 
Kříže. Od kláštera mohou zájemci vystoupat po naučné stezce na vyhlídku SVATÝ KOPEČEK, kde 
se z rozhledny naskýtá pěkný výhled na Krušné hory. č. záj.: 562-01, termín 21. 5. 
 Cena zájezdů: 790 Kč. Cena zahrnuje: dopravu autobusem nebo mikrobusem, průvodce. 

CK MAYER & CROCUS s.r.o. 
Heydukova 1589/6, 180 00, Praha 8 - Libeň 
IČO: 25622706 ckmayer@ckmayer.cz 
tel: 241 432 483, 777 845 575; www.ckmayer.cz 
Trasa (5 minut chůze): výstup z metra Palmovka do ulice 
Na Žertvách, z této ulice zabočit do ulice Heydukova 
a projít cca 80 m.  
Návštěvní doba: úterý a čtvrtek 10.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00.


